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PROJEKTVENDIM
Nr. daté . 2026

PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIT TE QIRASE QE PERFITOJNE FAMILJET NE
NEVOJE, TE CILAT NUK MUND TE PERBALLOJNE ME TE ARDHURAT E TYRE
QIRANE E TREGUT TE LIRE.

Késhilli 1 Bashkisé Vloré, né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”
neni 8 pika 1dhe 2, neni 9 pikal.l/b, neni 24 pika 1.2, té ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin
social”, t& ndryshuar neni 2 pika 34/a,b,c, pika 35, pika 36, pika 42, neni 33, neni 38, t€¢ VKM Nr.362 daté
29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t& qirasé pér kategorit¢ q¢ gézojné pérparési né
subvencionin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t€ shtetit dhe ményrén e llogaritjes s¢ tij"’, t¢ VKM
Nr.459 daté 3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave & njésive t&€ vetéqeverisjes vendore pér
fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé dhe uzufruktit, ményrén e financimit t& subvencionit,
monitorimin dhe bashké&punimin ndérmjet njésive t& vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér
strehimin”, € VKM Nr.384 daté 12/06/2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim
sipas ¢do programi social té strehimit dhe t€ afateve e t€ progedurave t€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes
vendore”, t&¢ VKM Nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit, si edhe kushtet e standartet pér banesat
sociale me qira g€ blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur
nga Drejtoria e infrastrukturés dhe Investimeve Publike dhe Vendimin e Komisionit t€ Strehimit t& Bashkis¢
Vlorg;

VENDOSI
L Té miratojé subvencionin e girasé qé pérfitojné familjet né nevojé, té cilat nuk mund &
pérballojné me t& ardhurat e tyre girané e tregut té liré, emrat sipas tabelés bashkélidhur.
IL. Afati 1 pérfitimit t& subvencionit t& qirasé éshté 1 vit nga data e paragitjes s¢ kérkesés s&

aplikantéve prané Bashkisé Vlorg .
iy Efektet financiare sipas pikés 1 do t&€ mbulohen nga buxheti i Bashkis¢ Vloré pér
vitin 2026.
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IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike, si edhe Drejtoriae Financés prané Bashkisé Vlor€.
V. Ky vendim hyn né fugqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Brunilda Mersini
ME URDHER DELEGIMI

NENKRYETAR & U
S SN

Joljana Llanaj
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LISTA E FAMILEVE / INDIVIDEVE QE PERFITOJNE SUBVENCIONIN E QIRASE NE TREG TE LIRE PER VITIN 2026

grupi i dyté
Qiraja Té Kategoria Aftésia Subvencioni
Kategoria sipas Pérbérja Struktura Siperfagja mes.e apart. |ardhurat [sipas pikés pérball. Qirajae |Sub- vjetor
Nr. |Emri Atésia Mbiemri nenit 16 té ligjit familjare e ap. sipas eap.m2 né treg pér familjare |45 té nenit e familjes |pérball.  |vencioni 2026
nr.22/2018 normave té |sipas kontra- |strukturén mujore 2 té ligjit mujor
strehimit tés girasé qé | takon 22/2018

1|Figirete Meto Cela Dalé nga ban.ish-pronaréve 412+1 58,6 15500 47745|Ardh.sh.ult. 15% 7162 8338 100056
2|Viadimir Mersin Mersini 1PAK Niveli 3 8|3+1 85 30000 114195|Ardh.uléta 20% 22839 7161 85932
3|Aleksandra Petref Koshena Familje njéprindérore 3(2+1 65,03 20000 0 0% 0 20000 240000
4|Adrian Dhimitri Velo 1 PAK Niveli 2, Pérfitues Nd.ek. 3|2+1 76,33 25000 25000|Ardh.sh.ult. 15% 3750 21250 255000
S|Helidon Kadri Cuna Familje komunitetit egjiptian 2|1+1 75 15000 54334|Ardh.sh.ult. 15% 8150 6850 82200
6[Nora Servet Kojdhelaj Familje njéprindérore 3(2+1 96,5 15000 37068 |Ardh.sh.ult. 15% 5560 9440 113280
7|I1smail Selim Alliu 2 té mosh, dalé nga ban.ish-pr. 2|1+1 64 50304 |Ardh.sh.ult.|Ardh.sh.ult. 15% 7546 12454 149448
8|Arber Mitat Balilaj Familje pa té ardhura 5|1+1 58 20000 0 0% 0 20000 240000
9|Fabjola Bariam Mamanaj Familje njéprindérore 3(1+1 72 18000 25160|Ardh.sh.ult. 15% 3774 14226 170712
10|Ményr Bexhet Murati 2 té moshuar, 1PAK Niveli 3 3(2+1 67 25000 65626 |Ardh.uléta 20% 13125 11874 142488
11|Vjollca Brahim Idrizi Prekur ban. planet rregulluese 4(2+1 58,31 23000 32542|Ardh.sh.ult. 15% 4881 18119 217428
Shuma 149712 1796544




